De hemorrhoidibus et botho et moro q̄ apparent in ea et clauo caplm. xx.
 De curatione hemorrhoidarum caplm. xxi.
 De carne addita et longitudine albae et apparitione sicut virga et rei nominate sursus caplm. xxij.
 De cura caplm. xxij.
 De aqua in matrice capitulum xxij.
 De signis caplm. xxv.
 De cura caplm. xxvi.
 De inflatione in matrice et cognitione eius caplm. xxvij.
 De cura caplm. xxvij.
 De ventositate matricis non inflantis caplm. xxix.
 De cura caplm. xxx.

f En vigesima et a de egritudine in extremitate membrorum que fit duo tractatus.

l Racatus primus de eo quod accidit eis de noxamentis quantitate et situs continens caplm. xvij.
 De forma urbi et duorum librac capitulum primum.
 De ruptura et his que assumuntur et caplm. ij.
 De signis caplm. iij.
 De cura caplm. iij.
 De curatione rupturarum interstini et urbi caplm. v.
 De ruptura aque caplm. vi.
 De cura rupture ventositatis capitulum vij.
 De cura ramis carnis et varico se caplm. vij.
 De augmento umbilici capitulum ix.
 De signis caplm. x.
 De cura caplm. xi.
 De gibbositate et ventositate gibbositatis caplm. xij.
 De signis capitulum xij.
 De cura gibbositatis et ventositatis facientis ventositatem sit capitulum xij.
 De varicibus caplm. xv.
 De elephantia capitulum xvi.
 De signis caplm. xvij.

De cura varicum et elephantie capitulum xvij.

l Racatus secundus de doloribus horum membrorum continens capitula xxxi.
 De dolore dorsi caplm. i.
 De signis caplm. secundo.
 De cura doloris dorsi capitulum tertium.
 De dolore iij caplm. iij.
 De doloribus iuncturarum et eis que communicant podagre et sciaticae et alia capitulum quintum.
 De signis caplm. vi.
 De cura dolorum iuncturarum podagre et sciaticae capitulum septimum.
 De solutione eorum capitulum octavum.
 De potionibus ad solutionem faciendam et de illis que conserunt eis. capi. ix.
 De emplastris iuncturis ad dolores iuncturarum grossi humoris et eorum que sunt in via ut conuertantur in lapideitatem. c. x.
 De vncionibus in huiusmodi intentione predicta capi. xi.
 De embrocis in illa intentione capitulum xij.
 De balneationibus ad huiusmodi capitulum xij.
 De sedantibus dolore capitulum xij.
 De narcoticis sedantibus dolore capitulum xv.
 De cura ventosi capi. xvi.
 De regimine cauterij ad eos capitulum xvij.
 De cura calidi capitulum xvij.
 De epithimantibus capi. xix.
 De solutionis capitulum xx.
 De cura iuncturarum exsiccatarum et conuersarum in lapideitatem capitulum viginti primum.
 De cura contractionis si yencia capitulum xxij.
 De cautela ad dolores iuncturarum capitulum xxij.
 De cura capitulum xxij.
 De embrocis et tinnis capitulum xv.
 De epithimantibus et emplastris ca. xxvi.

De botho iuncturarum capitulum xxiij.
 De dolore calcanei. c. xxvij.
 De debilitate pedis. ca. xxix.
 De botho vnguium et attritione eorum. c. xxx.
 De inflatione vnguis et puritis in eo. c. xxxi.

Laus deo.

Liber canonis quartus incipit de egritudinibus particularibus que cum accidit non appropriatur nisi membro continens septem sen. **S**en prima e de febribus: et continet quatuor tractatus. **T**ractatus primus de febre ephimera. **D**e diffinitione febrium generibus febrium Laplin. i.

Febris est calor extraneus accensus in corde et procedens ab eo mediis spiritibus et sanguine per arterias et venas in totum corpus et inflammatur in eo inflammatione que nocet operationibus naturalibus non sicut caliditas in re laboris cui non vitatur: et impedit operationem suam ut rethical.

Et sunt quidam febrium quod dividunt febres in duas divisiones. Prima scilicet in febres egritudinis: et in febrem accedens: et ponunt febres apertam de genere febrium egritudinis est illa in qua et causam que non est egritudo non est mediis sicut febres putredinis. Putredo enim est causa et absque medio et non est putredo in se ipsa egritudo: imo est causa egritudinis. Febres vero apertis est accedens apertis existens dum est apertis loquens ipsi et apertis egritudo in seipso. Et dicitur quidem inest ut dicitur quoniam si propterea quod febres apertis sequitur caliditas et sequitur ex dolore ipsi et sicut ut sit febres accedens tunc oportet ut sit plura febrium ephimerarum accedens: et si ipsa sequitur putredinem que est in apertis tunc apertis non est causa prima unde est apertis: imo quantum ad putredinem que est in ipso. Causa igitur eius que est eternalis est putredo: et apertis non est causa nisi per accedens. Et dicitur quod non signum fuerunt per febres accedens hoc imo non intellexerunt per eam nisi quod ipsa sequitur apertis hoc: et inveniunt eam per inveniunt apertis. Sicut ergo est dispositio febrium putredinis per comparationem ad putredinem. Et tunc occupatio in humore dicitur quod est illud quod non consistit in scia medicine aliquid: et facit medicum peccare ex arte sua ad investigationes que fortasse impediunt ipsum ab arte sua. Procedam ergo in id quod dicitur est. Dicam ergo quod propterea febres apertis et operationum sunt febres accedens: et alie febres sunt egritudines: tunc puenit est ut dicam quod propterea quod omnia que sunt in corpore hominis sunt tria genera. Scilicet membra principalia illud quod est in eis de humiditate et spiritibus quorum copatio est copatio parienti balnei. Et humiditas precondita et copatio est copatio ad balnei: et spiritus aialis vitalis et naturalis et vapores effusi. Et copatio eorum est copatio aeris balnei: et aer balnei qui in frigidat illud quod est vicinum ei non oportet ut ipse extinguatur: imo possibile est ut remaneat et redeat et calefaciat illud quod est vicinum est. Sicut est et in istis partibus generum extra quod non inveniuntur in hoc genere corporum. Nam si accedat febres in membro radicalibus accedens prima sicut accendit ad istum: et bigratia ut in parientibus balnei: aut per sollem fer

rari: aut per olla cocti tunc illud genus febrium notatur febres ephimera. Et si accedat febres accedens prima in humore: deinde accedat ex eis in membris si aut accedat ut effusa aqua calida in balneo et igniant latera eius est eius: aut tunc calida in olla ut accedat olla causa eius: tunc illud genus febrium notatur febres huiusmodi. Et si accedat febres accedens sua prima in spiritibus et vaporibus: deinde accedat ex eis in membris et humoribus: sicut accedat ut pueniat ad balneum aer ignis que accedat in eo: et calefaciat aerem eius et pueniat ad aquam et parietes: tunc genus illud febrium notatur febres ephimera: quoniam est accedens in rebus illis que resoluuntur cum velocitate raro perditur die cum nocte sua nisi convertat ad genus illud febrium. **D**ec ergo diffinitio febrium est per modum propter quod diffinitionem euenientem per diffinitiones. Et dividuntur febres alio modo. Dicitur enim quod de febribus sunt febres acute. Et de eis sunt non acute. Et de eis sunt chronice. Et de eis sunt non chronice. Et de eis sunt nocturne. Et de eis sunt diurne. Et de eis sunt salubres recte. Et de eis sunt habentes accidentia hominibus. Et de eis sunt dividuntur. Et de eis sunt inseparabiles. Et de eis inseparabiles sunt quidam quibus sunt remissiones. Et de eis sunt quibus sunt inflexiones. Et de eis sunt quibus sunt exortationes. Et de eis sunt similes. Et de eis sunt frigide habentes rigorum aut horripilationem. Et de eis sunt simplices. Et de eis sunt compositae.

De preparatis ad febres La. ij.

Item quidam quod corpora vehementer humida ad febres sunt corpora calida et humida et propter caliditatem et formam caliditatem. Et sunt quod sunt feridi sudoris et vane refectionis. Et corpora calida et licca iterum sunt preparata ad febres calidas: et sic puenit per ephimere: deinde festinat ad putredinem et adulationem: et quibus facit cadere in ebrietas. Et sequitur ea ambo que equatur in humiditate et siccitate et dominat caliditas: et ista sunt de genere com in quibus incipit febres vaporis calidi: deinde puenit ad febres huiusmodi: postea illa in quibus equatur calor et frigus et multiplicatur humiditas: et istis quidem febres putredinis accedunt per plura incipientes. Et corpora frigida et humida: et frigida et licca sunt longinquiora corpora a febribus et propter ephimera.

De hore febrium La. iij.

Febrium hore sunt retinere egritudinis principium et augmentum et status apud vitium et declinationem. Et sunt quibus principales cause sunt in se paroxysmi et timor: et a principio versus ad statum apud declinationem deo non moratur eger ex ipsa febre nisi per id quod dicitur de causa coiter. Et principium quod est hore que calor: naturalis procal a materia humida in membro tadium donec non appareat maturationi aut diversificationi: et tunc maturationi vestigia. Et principium quidem est inuenit in omni egritudine. verum quibus occultatur sicut est eius occultatio in venosus et epilepsia et apoplexia. Et quibus principium est occultum paucorum accedens: et existimat quod non sit principium in ea. Et similiter quibus in die primo febrium acutaram

videtur nubes: et signum maturitatis: et existimatur
 qd non sit ei principium: et non est ita. Et augmen-
 tum quidem e hora in qua comouet caliditas inna-
 ta ad resistendum materiei motu manifesto et apparet
 signa digestionis: aut signa contraria digestionis. Et
 status e hora in qua vehemens est pugna inter uacu-
 ram et materiam: et apparet victoria vni⁹ ambaruz
 earum super aliam et e hora pugne: et eius spacium
 est in habebit⁹ paroxisimos acutos paroxisim⁹ vni⁹
 et no cognoscitur nisi p illum qui sequitur ipm: aut duo
 paroxisim⁹: et cognoscitur in tertio ei⁹ io qd non addit
 sup illos ambo in plurib⁹ nisi egritudine⁹ macro-
 noxijs. fortasse eni assumuntur paroxisimi plures in
 oibus iudicijs suis. Et illic apud statum coplet vesti-
 gium digestionis aut contrarij ei⁹. et declinatio quide e
 hora in q calor inuati⁹ diatur materiei et vincit ea
 et existit in pgregatione ei⁹ separata. i. rei post rem:
 et tunc alius caliditas caloris oculi: et expellit ad
 extremitates donec resoluit et multoties ingrossat.
 Et stat⁹ quide diuersificatur in egritudine⁹. Egritudi-
 nis eni valde acutari loquuntur status e vlt⁹ ad q
 tuor dies et febres ephimerie sūt de hac summa: veru-
 tamē ipse no numerant acue qm no sufficit in acu-
 tate egritudinis ut sit status eius pxiuus: imo sit de
 egritudine⁹ habebit⁹ timoruz: et sequitur eas se-
 bres acute absolute non valde: et sunt ille quarum
 status puenit vlt⁹ ad. xiiij. dies: et quod e supra id. et
 cognitio qdem egritudinis acutari in ozulim⁹ nis
 et choniacarum e inuatiata in regimine cibi egr⁹ fm
 qd dicitur in sequit⁹. Et plures qd febri⁹ co-
 plet pncipiū et augmētū et statū in paroxisimo vno et
 facit paroxisimū aliū declinādo. Et febres qd d⁹
 uerificant in his tēporib⁹. et de eis qd sūt quaruz
 augmētū prolongat. et de eis sunt quarum declina-
 tio prolongatur.

**De cognitione horarum vniuersali egritudi-
 nis et pte status Caplm. iij.**

Cognitio horarū egritudinis vlt⁹ qd e
 ex pte egritudinis: nā spasm⁹ succus et epile-
 ptia et apoplexia et squantia sunt ex acutis
 valde. Et tertiana et paralytis de macronoxij: et qd e
 ex motu egritudinis. nā si paroxisimū sunt breues si
 gnificat qd status e pxiuus sicut tertiana pura.
 tēpus eni paroxisimoz ei⁹ est ex trib⁹ horis vlt⁹ ad
 xiiij. horas. et si sunt pluri significat qd materia e grossa
 et stat⁹ longinquus sicut i tertiana no pura. Et si
 fuerint illic paroxisimū: imo mā ei⁹ fuerit acuta sicut
 synochi tunc egritudo erit acuta. Et si fuerint signa
 ei⁹ signa materiei frigide grosse: aut declinis ad gros-
 situdine tunc egritudo erit no acuta. et si remāserit cū
 dīpositiōe sua tūc egritudo no erit illius acutatis.
 Et qd e ex virtute egrī cui velocit⁹ aduenit debilitas:
 qre e egritudo acuta: aut no apparet illud et est
 egritudo non acuta. Et qd e est etate et tempore:
 nā in tēpore calido et etate calida festinat stat⁹ egrī-
 tudinis: et in tēpore frigidis et etate frigidis
 tardatur status egritudinis: et similit⁹ e dīpositiō

regioni. Et ex pulsu nā si est velox frequens ma-
 gnus tunc egritudo e ad acutitatem declinis. et si non
 tūc no est acuta. Et ex rigore: nā si e pluri spaci-
 ej tūc egritudo e declinis ad plūritatē. et si e breuis
 spacij tūc egritudo ad acutitatem tendit. et quādo nul-
 lo modo e rigor tūc abbreviat⁹ eius egritudo. Et
 cognoscitur hora egritudinis qd e ex parte hora-
 rū paroxisimoz. Nam si fuerint pcedētes fm ante
 cessiōne superfluentem ita ut vni⁹ antecedit supfluit
 tatem alterius tēdens ad additiōne: tūc egritudo
 erit in augmēto: qm de egritudinib⁹ sunt qd currunt
 vlt⁹ ad finē horarū suarū fm augmētū. et sūt qd e
 de genere tertiane et de genere afflicte. si aut fuerit
 antecessio et steterint supfluitates tūc sine dubio erit
 egritudo in statu: et seruā horā vni⁹ e longi spacij:
 et si post ponitur tūc egritudo e in declinatione. et
 similit⁹ cognoscitur dīpositiō horarū ex augmen-
 to accidentum febriū et statiōe eorum et declinati-
 one ipsorum: et ex additiōne paroxisimorum ei⁹ in
 longitudine et breuitate ipsorum et fortasse diuer-
 sificati et no assimilati. Et quādoqz cognoscitur
 ex dīpositiōe euacuatiōnū. nam cū accidit in pa-
 roxisimo aliquo sudor: aut ventris fluxus: et paroxis-
 mis fecidus qui e post ipsum e in similitudine ve-
 hemētie pūm et fortitudine eius aut supra ipas tūc
 euacuatio ei⁹ ppter multitudinē no ppter fortitudi-
 dinē: egritudo iudicatur longa. Et qd e cognos-
 citur ex parte digestionis et pparij digestionis fm
 qd dicitur: et vlt⁹ qd apparet ipm cui dige-
 stione alit⁹ aut vna in qd est nubes aliqua tūc e pxi-
 cipū augmētū: deinde qd multiplicat illud et appa-
 ret aut contrariū eius: tūc e status. et tūc quādo ap-
 paret digestio aut pparij ei⁹ velociter ex spūo aut
 nabe: tūc scias qd status e pxiuus. et si tardat
 tūc scias qd status e longinquus. Cognitio aut ho-
 rarū particulariū sic accipit. Nā hora pncipiū paro-
 xisimū e hora in qua coartat pulsus: et in ista dīposi-
 tiōne eius: et plūbeus sit color: extremitatū et infri-
 gidant extrema et pte extremitas auris et nasi vlt⁹
 ad horā in qua coartat pulsus: et in ista dīposi-
 tiōne pncipiū alteratio coloris et pignitia et angu-
 stia et tarditas motuū et pfunditas sōm et mollicie-
 tio palpebrarū: et crauitas sermōis: et horripilatio
 inter spatulas et dozo et fortasse accidit in eo rigor
 fortis. et qd e accidit cursus saline. et salus tēporū
 et tinnitus aurū: et sternutatio et cōmōtio mēbroū
 et opozis. Et vehemētius qdem debilitat virtus p-
 pter debilitatem que e in pncipio aut statu. Et ho-
 re augmētū medietas pma e hora in qua pulsus in-
 cipit apparere et magnificari et velox fieri: et spargit
 calor in toto corpore fm equalitatem. Et medietas
 ei⁹ altera e hora in qua non cessat hoc caliditas
 sparia cū equalitate augmētari. Et hora status
 est hora in qua remanet caliditas sparia cum equa-
 litate et accidit cū dīpositiōe suā: et pulsus sit ma-
 ior: qd vlt⁹ et sit vehemētius velox et frequens. Et
 hora declinatiōis est hora in qua incipit diminui-
 tio: et incipit pulsus temperari et equali. Deinde d⁹

in qua incipit corpus sudare et pducit ad eradica-
 tionē. Et multoties qd accidit epud mouē dīpo-
 sitiōe qd e sicut declinatio et est quasi eger calidit⁹ et no
 opouet vt in occuperis in hoc imo cognoscas dī-
 dīpositiōne pulsus et an magnificatur et forte fiat.
 Et si ubi videtur ponam tibi exēpla de tertiana. Et
 tūc ergo qd tertia in plūb⁹ dīpositiōnib⁹ inci-
 pit horripilatio deinde frig⁹ et rigor: postea ledatur
 rigor et minoratur frigus: et incipit caliditas: postea
 equatur caliditas: deinde addatur: postea standēti
 incipit minui vlt⁹ quo eradicitur. Et scias qd egrī-
 tudo quādoqz prolongatur aut ppl multitudinē
 materiei aut ppl grossitē eius. aut ppl frigus eius
 Et qd e aduenit ad illud tēpus frigidū et regio fri-
 gida et etas frigida et debilitas caloris inuati et loti-
 ditas corporis.

**De sermone vniuersali de febrib⁹ ephimeris.
 Capitulū quintum.**

Enke omnia specierū febriū ephimerie sūt
 cause pūmāte calfacientes et tūmū et ca-
 lificantes p accidens de sima occurren-
 tū et affūtoz. i. in cibo et in potu et passionū corpo-
 reaz et alitū et ex dolorib⁹ et apostematib⁹ appare-
 tib⁹. et sunt de eis et opulātib⁹ qd cū no est pmi-
 tius. et no pūmū cause earū cū vehemētia sua ad
 hoc vt pūmāte illud qd inflāmat spūm. nā si pūm-
 scant illud: faciunt cadē in ethica aut in spēm febriū
 hamoz qd dicitur. Cause eni pūmūte plerūqz mo-
 uent antecessores: qd si mouerint eas ad putredinē
 erunt febres putredinis. Et sunt qdā hominū qd exi-
 stunt aut qd se ephimera no sit nisi ex labore ipsū et
 cooioz: et illud est error. Et iste qd se fm pūmūz
 recedant in die vno: et raro pūmāte tertū dicitur.
 Nam si pūmāte illam qūritatē existimā de eis eaz
 qd ipse pūmāte. Et inuenio qd pūmāte est qd re-
 tēno caliditatis pūmāte spūm aut ad corpus aut hū-
 moz: sicut sunt de hoib⁹ qd dicitur qd ipsa qd e rema-
 net sex dieb⁹: et pūmūte integra pūmāte: cui no esset
 similit⁹ pūmāte ad gen⁹ aliud. et hec qd se. e facit
 curatiōnis et difficil cognōtiō: et sūt pncipiū ethice
 et hoica quide velonias cadentes in se. ephime-
 ras: et qd vehemētū ledant ab eis et erret in eis: sunt
 illi in quib⁹ calor et siccitas sunt magis vincētes: qm
 pūmūte velocit⁹ ad ethica et tertiana: deinde illi in q
 bus calor est plus: deinde illi in quib⁹ est plus siccitas.
 Et cū illi qd hēt pplexiōne siccit⁹ et caliditas accidit
 fames et aduenit cū ea vigilia et labor: aut et labor
 cooioz: festinat ad ipm se. ephimera cū horripila-
 tiōne qdā. Qd si no succurrat et cūct statū festinat
 ad ipm se. putredinis

**De signis pxiuis febriū ephimerarū dīstinguē-
 abus eas ab alijs. La. vi.**

Epphetarū earū est qd ipse no sūt a cau-
 sis antecessorib⁹: neqz incipiunt cū coarta-
 tiōne. et est qd ipse no incipiunt fm pūmūz
 cū rigore et frigore extremitatū et pūmāte calidi-
 tatis et declinatiōe ad pignitiam et somnū et submer-

siōne pulsus et subtilitatis eius et diuersitatis ei⁹ et pū-
 mūte ipius: imo fortasse accidit in pncipio eaz sūt
 tūdo frigidis et horripilatiōis et punctio cui⁹ causa e
 vapor ephimū mali et remouetur velociter: et accidit
 s; raro rigor ppl multitudinē vaporū ledentū lac-
 tos ppl pūctiōne suā supflua multitudinē. Et est
 eius inflāmatiō no modicissima asperitas imo bona
 sicut caliditas corporis laborantis et ebrij. Et cū est
 vna in pmo die digesta et pulsus bon⁹: tunc indi-
 ca qd est se. ephimera. et illud ideo qm vna no alte-
 ratur in ea in qm ipsa est ephimera. Et est sedimen-
 ti⁹ digestū no declinat ad colorē humozis: et e qd e
 nubes eius pendens: et qd e est natus boni coloris
 et qd e accidit vt non equet color: et tamen eius sub-
 stantia est eque et no alterat color: et nisi ppter id
 qd associatur ei de causa alterationis vrine quātū
 non sit illic se. ephimera ex eo qd dicitur in tertiana
 et similib⁹ ei. Et pulsus est declinis ad spūmū di-
 nem et fortitudinē et magnitudinē nū in ea que est e
 passionibus debilitantib⁹: et nisi fuerit in stomacho
 humor modicatus aut frigidus aut causa alia de
 his que mutant pulsam ppter febriū. Et raro qui-
 dem diuersificatur: si vero diuersificat erit ei odor
 nam si diuersificatur: illud tūc erit ppter causam
 aliam antecessorem febriū aut vicināte ei sicut est
 labor vehemens aut modicatio vehemens in vice-
 rib⁹: et similia his. Et qd e accidit vt induret pul-
 sus ppl frigus vehemens et in pūmāte et in frigiditas
 aut ppl caliditas sol vehemētē exticcantē: aut ppl
 vehemētē laborē exticcantē: aut famē: aut angustias:
 aut vigilias: aut euacuatiōes. Et qd e festinat in
 eo dilatatio et tardatur pūctiō: et no festinat pū-
 naturalis nisi raro et cū velocitate panica qm necessi-
 tas euacuatiōis in eo est vehemētior: qd necessitas edu-
 cendi vaporē cooioz: vapor nāqz in eo no est cor-
 ruptus p patione sui ad equalem: imo est bon⁹ p-
 tione sui ad eū. Et cū ambigū sit ubi pulsus et cō-
 strictio ipsius: tunc scias ex antedictis. et pulsus qd e
 redit post eradicationē ei⁹ ad consuetudinē ei⁹ na-
 turale in illo corpore: et hoc est signū bonū. Et scias
 pūmūte qd quociens vrina et pulsus sunt boni signi-
 ficat qd se. est eph. et qd sūt bō no o3 vt no sit eph.
 Et notū eni in ea e vrina tūta: et pulsus diuisus et
 debilis et paruus. Et de illis que significat qd ipsa
 est se. ephimera est vt sit pncipiū eius facile et leue
 et sit augmētum eius non addens supra duas ho-
 ras: et neqz associatur statū accidentia vehemētia
 et vt non accidant in ea accidentia pūa: et no sit in
 ea ebullitio caloris vehemens: et minoratur eaz ea
 dolor: qd cū ea dolor fuerit caput aut dolor alit⁹
 non sit fixus inseparabilis post eradicationē eius
 et hec quidem significat qd ipsa est ephimera. Et plū-
 rimum quidem eradicationis eius sit per sudorem
 et humozositatem similem sudori naturali non hu-
 moroso. Et non sit vehemens superfluitas iterum
 in quantitate sua sicut est pxiuus ei in qua-
 litate sua. Si eni videris sudorem plūmūte se. erit

no ephimera. Et de eis de quib' se. ephimera ex...

De curacione. Ca. xvij.

Em expedit ut febze ephimeram paties ei...

De signis pmutatois febzis ephimere ad febzes...

Significatio ill' est q' ipsa declinat ab...

subdox aut humozositate: aut cum sudore...

De curacionibus febzis ephimere fm modum...

Ca. ix.

Et oib' specieb' febzis ephimere oportet...

que no timetur debilitas e' : et est melior cura...

De speciebus febzis ephimere. Ca. x.

Febzibus ephimeris sunt q' oino ppant...

Capitulum. xi.

Et oib' specieb' febzis ephimere oportet...

oculi ad clausione declinat: et oculus submersus...

De cura ca. xij.

Ponatur ut hinc tam multiplicet introitus...

De febze ephimera ex tristitia. Ca. xij.

Et oib' specieb' febzis ephimere oportet...

De febze ephimera ex cogitaoe. Ca. xij.

Et oib' specieb' febzis ephimere oportet...

De cura ca. xvi.

Et oib' specieb' febzis ephimere oportet...

De cura ca. xvi.

Et oib' specieb' febzis ephimere oportet...

De febze ephimera et vigilis. Ca. xvij.

Et oib' specieb' febzis ephimere oportet...

palpebraru' ppl corruptione cibi et multitudine va...

De curacione. Ca. xvij.

Et oib' specieb' febzis ephimere oportet...

De se. ephimera ex somno et quiete. Ca. xix.

Et oib' specieb' febzis ephimere oportet...

De curacione eius. Ca. xx.

Et oib' specieb' febzis ephimere oportet...

De febze ephimera ex gaudio. Ca. xxi.

Et oib' specieb' febzis ephimere oportet...

De se. ephimera ex timore. Ca. xxij.

Et oib' specieb' febzis ephimere oportet...

De se. ephimera ex labore. Ca. xxij.

Et oib' specieb' febzis ephimere oportet...

pullus eius parvus debilis r qng declinat ad du-
ritia: r vrina e carina calida ppl motu subtile r ppt
r elatione. De cura. Ca. xxvij.

c Eratio eoz est transillitas: r balneatio i tu
na r iunctio fricatio. ppe sup iucturas: r ac
ceptio cibi boni chimi humectant fm qntitate q di
gerat de gne carni pullox r pedi epulii puoz. Et
qnti virtutes eoz sunt debiles aut no oportet vi co-
fidant de se posse digerere qd digerebant in disposi-
tione sanitatis: imo minus illo. Et ppe hoc abetur
eis quoz parca nutru plimū sicut ea que diximus:
r sicut vitelli onoz fo biluū: r testiculi gallox sūt eis
boni. Quidā in existimauerit q oportet vt panē
tūi laxitudinē regimē p l' subtile q alioz: illud
nō est rectū. Et oportet vt sumat de fructib' hūidit
r sumat in potu vinum plime pmaxionis si fuerint
assueti: aut iuleb: r aliud si nō fuerint cōsueti. r oz vt
eoz iunctio sit plima q iunctio alioz: ai oleo aliquo
vt humectent eoz mēbra r iucture ex siccitate: r itez
vt mollifcet illud qd accidit eis de tensione. r oleū
viol. est de oleis meliorib' eis: r oportet vt coīcet inū
cio eoz cozpoz r ppe capiti r collo r spōdūib' doz
h' r iunctura omnib' r ppe post balneationem. r
oportet vt sternantur strata eoz: r aromatizentur in
dumēta eoz r sedilia eoz: r si indiget ueratioe bal-
nei propter reliquias iterentur oia que scripta sunt i
capitulo suo.